
Státní okresní archiv Tachov

Základní devítiletá škola Kočov

1946 - 1977

Inventář

Číslo listu NAD: 943
Evidenční pomůcka č. 47

Dana Bízová
Tachov 2005



Obsah

Úvod..................................................................................................................3

I. Vývoj původce fondu....................................................................................4

II. Vývoj a dějiny fondu....................................................................................4

III. Archivní charakteristika fondu....................................................................4

IV. Stručný rozbor obsahu fondu......................................................................4

V. Záznam o uspořádání fondu.........................................................................4

Příloha č. 1 – Seznam pramenů........................................................................5

Inventární seznam.............................................................................................6 - 9

2



Úvod

I. Vývoj původce fondu

Obecná škola v Kočově byla otevřena 12. ledna 1947. K obci Kočov byly v té době 
přiškoleny obce Klíčov a Kumpolec.  Ve škole bylo zapsáno 22 žáků. V únoru 1947, kdy 
došlo k otevření Obecné školy v Kumpolci,  přestoupili  na ni tam žijící žáci.  Kumpolecká 
škola však byla zrušena již k 20. listopadu 1948 a žáci se vrátili zpět do školy v Kočově. 

Na  základě  zákona  č.  95/1948  Sb.  o  základní  úpravě  jednotného  školství  (školský 
zákon) byla škola od 1. září 1948 přeměněna na školu národní. Národní škola v Kočově byla 
stále jednotřídní s pěti postupnými ročníky a byla postátněna.

Zákon č. 31/1953 Sb. o školské soustavě a vzdělávání učitelů (školský zákon) na situaci 
nic nezměnil. Škola nadále zůstala národní s pěti postupnými ročníky.

Po dobu své působnosti  se  organizace  školy měnila  s  přihlédnutím k počtu  žáků z 
jednotřídní na dvoutřídní a zpět.

  V důsledku zákona č. 186/1960 Sb. o soustavě výchovy a vzdělávání (školský zákon) 
byla národní škola přeměněna od 1. září 1961 na základní devítiletou školu s pěti postupnými 
ročníky.

 30.  června  1977  byla  škola  zrušena  z  důvodu  malého  počtu  žáků.  Část  školního 
inventáře převzala  ZDŠ Planá – Valy, část zůstala MNV Kočov. Žáci přešli do ZDŠ v Plané 
a v Boru.

Školu postupně řídili tito učitelé:

12. 1. 1947 – 31. 8. 1947   Růžena Mazurová

1. 9. 1947 – 29. 4. 1948   Jiří Dvorský

30. 4. 1948 – 2. 8. 1948   Miroslav Rejlek ( zástup za Dvorského – vojenská služba)

3. 8. 1948 – 31. 8. 1949   Jiří Dvorský

1. 9. 1949 – 31. 8. 1950   Jiřina Vyštejnová

1. 9. 1950 – 7. 3. 1952   Marie Navrátilová – Vítová

8. 3. 1952 – 7. 12. 1952   Karel Touš

8. 12. 1952 – 31. 8. 1956   Jarmila Šuglová

1. 9. 1956 – 9. 1. 1960   Václav Soukup

10. 1. 1960 – 31. 8. 1960   Marie Štauberová

1. 9. 1960 – 31. 8. 1961   Marie Finnová

1. 9. 1961 – 31. 8. 1965   Anna Roučková

1. 9. 1965 – 31. 8. 1970   Anna Kadlecová

1. 9. 1970 – 31. 3. 1971   Eva Matoušková

3



1. 4. 1971 – 31. 8. 1971   Jaroslava Šteflová

1. 9. 1971 – 31. 3. 1972   Jan Pechman

1. 4. 1972 – 31. 8. 1972   Josef Koudelka

1. 9. 1972 – 31. 8. 1973   František Meloun

1. 9. 1973 – 31. 8. 1975   Pavel Plecitý

1. 9. 1975 – 30. 6. 1977   Anna Tichá

II. Vývoj a dějiny fondu 

Po zrušení ZDŠ v Kočově převzala dochovaný materiál ZDŠ Planá Na Valech. Státní 
okresní  archiv  v Tachově přebral  písemnosti  ZDŠ v Kočově dne 22.  června 1998 (číslo 
přírůstku 9/1998)

III. Archivní charakteristika fondu

Při  inventarizaci  byla  k  vnitřní  skartaci  navržena  korespondence  školy.  Jedná  se  o 
prospěchové výkazy žáků z let 1964 - 1977 a spisy civilní obrany z roku 1960.

Původně se dokumentace ZDŠ v Kočově nacházela ve čtyřech kartonech a vykazovala 
metráž fondu 0,5 bm. Při pořádání byly třídní výkazy a třídní knihy sloučeny a byly vyřazeny 
i některé písemnosti školy, tudíž se metráž zmenšila. 

Ve fondu jsou uloženy kronika, třídní výkazy, třídní knihy a korespondence školy.

Třídní výkazy a třídní knihy byly srovnány chronologicky a zapsány do inventárního 
seznamu.

Fyzický stav fondu je dobrý.

Písemnosti jsou kategorie I., II.

Archiválie jsou uloženy ve třech kartonech.

IV. Stručný rozbor obsahu fondu

Školní  kronika,  třídní  výkazy,   třídní  knihy  a  korespondence  školy  jsou  cenným 
dokumentem k dějinám školy i obce po roce 1945. Třídní knihy, které bylo rozhodnuto ve 
fondu ponechat, odrážejí změny ve školní výuce v průběhu existence školy.

V. Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení pomůcky

Fond  uspořádala  a  pomůcku  sestavila  Dana  Bízová  v  červenci  2005  ve  Státním 
okresním archivu Tachov.

V Tachově, 28. 7. 2005 Dana Bízová

4



Příloha č. 1 – Soupis pramenů

Rozvoj socialistického školství na Tachovsku, Tachov 1981

Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé – ročník 1948

Sbírka zákonů republiky Československé – ročník 1953

Sbírka zákonů Československé socialistické republiky – ročník 1960

5



Inventární seznam

6



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

Úřední knihy

1 Kronika 1946 – 1977 K 1

2 Třídní výkazy 1946 – 1947 K 2

3 Třídní výkazy 1947 – 1948 K 3

4 Třídní výkazy 1948 – 1949 K 4

5 Třídní výkazy 1949 – 1950 K 5

6 Třídní výkaz I. třída 1950 – 1951 K 6

7 Třídní výkaz II. třída 1950 – 1951 K 7

8 Třídní výkaz 1951 – 1952 K 8

9 Třídní výkaz I. třída 1952 – 1953 K 9

10 Třídní výkaz II. třída 1952 – 1953 K 10

11 Třídní výkaz I. třída 1953 – 1954 K 11

12 Třídní výkaz II. třída 1953 – 1954 K 12

13 Třídní výkaz I. třída 1954 – 1955 K 13

14 Třídní výkaz II. třída 1954 – 1955 K 14

15 Třídní výkaz I. třída 1955 – 1956 K 15

16 Třídní výkaz II. třída 1955 – 1956 K 16

17 Třídní výkaz 1956 – 1957 K 17

18 Třídní výkaz 1957 – 1958 K 18

19 Třídní výkaz 1958 – 1959 K 19

20 Třídní výkaz 1959 – 1960 K 20

21 Třídní výkaz 1960 – 1961 K 21

22 Třídní výkaz 1961 – 1962 K 22

23 Třídní výkaz 1962 – 1963 K 23

24 Třídní výkaz I. třída 1963 – 1964 K 24

25 Třídní výkazy II. třída 1963 – 1964 K 25

26 Třídní výkaz I. třída 1964 – 1965 K 26

27 Třídní výkaz II. třída 1964 – 1965 K 27

28 Třídní výkaz 1965 – 1966 K 28

7



29 Třídní výkaz 1966 – 1967 K 29

30 Třídní výkaz 1967 – 1968 K 30

31 Třídní výkaz 1968 – 1969 K 31

32 Třídní výkaz 1969 – 1970 K 32

33 Třídní výkaz 1970 – 1971 K 33

34 Třídní výkaz 1971 – 1972 K 34

35 Třídní výkaz 1972 – 1973 K 35

36 Třídní výkaz 1973 – 1974 K 36

37 Třídní výkaz 1974 – 1975 K 37

38 Třídní výkaz 1975 – 1976 K 38

39 Třídní výkaz 1976 – 1977 K 39

40 Třídní kniha 1946 – 1947 K 40

41 Třídní kniha 1947 – 1948 K 41

42 Třídní kniha 1948  – 1949 K 42

43 Třídní kniha 1949 – 1950 K 43

44 Třídní kniha I. třída 1950 – 1951 K 44

45 Třídní kniha II. třída 1950 – 1951 K 45

46 Třídní kniha 1951 – 1952 K 46

47 Třídní kniha I. třída 1952 – 1953 K 47

48 Třídní kniha II. třída 1952 – 1953 K 48

49 Třídní kniha I. třída 1953 – 1954 K 49

50 Třídní kniha II. třída 1953 – 1954 K 50

51 Třídní kniha I. třída 1954 – 1955 K 51

52 Třídní kniha II. třída 1954 – 1955 K 52

53 Třídní kniha II. třída 1955 – 1956 K 53

54 Třídní kniha 1971 – 1972 K 54

55 Třídní kniha 1972 – 1973 K 55

56 Třídní kniha 1973 – 1974 K 56

57 Třídní kniha 1974 – 1975 K 57

58 Třídní kniha 1975 – 1976 K 58

8



59 Třídní kniha 1976 – 1977 K 59

Spisový materiál

2) Spisy

60 Zápisy z inspekcí 1974 – 1977 1

61 Zápisy ze školní inspekce 1974 – 1977 1

62 Zápis o převzetí správy školy 1965 – 1975 1

63 Zápis k uzavření školy 1977 1

9



Název archivu: Státní okresní archiv Tachov

Název archivní pomůcky (fondu): Základní devítiletá škola Kočov

Značka fondu: ZDŠ Kočov

Časový rozsah: 1946 - 1977

Počet evidenčních jednotek: 60 (59 úředních knih, 1 karton spisů) 

Počet inventárních jednotek: 63

Rozsah bm: 0,37

Stav ke dni: 28. 7. 2005

Fond zpracovali: Dana Bízová

Pomůcku sestavili: Dana Bízová

Počet stran: 10

Pomůcku schválila: PhDr. Markéta Novotná

10


	Inventář
	Číslo listu NAD: 943
	Evidenční pomůcka č. 47
	Dana Bízová
	Tachov 2005
	Obsah
	Úvod
	I. Vývoj původce fondu
	II. Vývoj a dějiny fondu 
	III. Archivní charakteristika fondu
	IV. Stručný rozbor obsahu fondu
	V. Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení pomůcky
	Příloha č. 1 – Soupis pramenů

	Inventární seznam
	Úřední knihy




